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خبرگزاری رویترز از هزاران سندی پرده برداشت که 
ثابت می‌کنند چگونه مسئولان سابق امنیت ملی آمریکا 
به امارات در طراحی سامانه جاسوسی سایبری کمک 
کرده‌اند؛ سامانه‌ای که در جاسوسی از مخالفان، فعالان، 
اصحاب رسانه و شهروندان قطری مورد استفاده قرار 

گرفت.
خبرگزاری رویترز گزارش داد، براساس این اسناد، 
از مسئولان برجسته آمریکایی که در طراحی این 
سامانه دست داشته، ریچارد کلارک است که در 
دوره ریاست‌جمهوری بوش پسر در رأس عملیات 
مبارزه با تروریسم کاخ سفید بود. کلارک در سال‌های 
پس از حملات ۱۱ سپتامبر به کنگره هشدار داد که 
آمریکا برای ممانعت از وقوع فاجعه دیگری به عملیات 
جاسوسی گسترده‌تری نیاز دارد. او پنج‌سال پس از 
کناره‌گیری از دولت آمریکا، ایده خود را پیرامون طراحی 
سرویس‌های جاسوسی به امارات، این شریک ثروتمند 
حاشیه خلیج‌فارس ارایه کرد.رویترز در ادامه گزارش 
خود می‌آورد، کلارک در ‌سال ۲۰۰۸ به امارات رفت 
تا عملیات راه‌اندازی سامانه‌ای برای نظارت بر اینترنت 
را برای کمک به امارات جهت رصد تهدیدات علیه این 
کشور کوچک اجرا کند.سرویس سری که کلارک به 
ایجاد آن کمک کرد، »DREAD« نام دارد و اختصار 
 Development Research Exploitation«

andAnalysis Department« به معنی »اداره 
استخراج تحقیقات توسعه و آنالیز« است. در سال‌های 
پس از ۲۰۰۸ این سرویس تحقیقات خود را گسترش 
داد و در مورد یک فعال زن سعودی در حوزه حقوق‌ 
زنان، دیپلمات‌های سازمان ملل و کارمندان فدراسیون 
بین‌المللی فوتبال )فیفا( هم دست به جاسوسی زد و 
اوایل ۲۰۱۲ این سرویس تحقیقات با نام »پروژه راون« 
به یک برنامه معروف میان مزدوران آمریکایی خود 
بدل شد.برای پیگیری مأموریت سرویس جاسوسی 
امارات، رویترز بیش از ‌۱۰هزار سند مربوط به برنامه 
DREAD را بررسی و با بیش از ۱۰ جاسوس سازمان 
اطلاعات و اشخاص دولتی سابق که از این برنامه 
اطلاعات دارند، مصاحبه کرده است. رویترز تقریبا اسناد 
یک‌دهه از برنامه مذکور را که در‌ سال ۲۰۰۸ فعال شد، 
بررسی کرده و این اسناد شامل یادداشت‌های داخلی 
هستند که جنبه‌های لجستیکی طرح، برنامه‌های 

عملیاتی و اهداف آن توصیف می‌شوند.
پیش از این هم خبرگزاری رویترز گزارش داده 
بود که چگونه گروهی از مزدوران سابق آژانس امنیت 
ملی و نیروهای آمریکایی سازمان اطلاعات این کشور 
به امارات کمک کرده تا با استفاده از این برنامه از گروه 
گسترده‌ای از فعالان حقوق بشر، روزنامه‌نگاران و 

مخالفان جاسوسی کند. 

کمک امنیتی آمریکا به امارات برای جاسوسی از مخالفان

که
 این

و  
روزنامه دالاس مورنینگ‌نیوز درعکس نخست خود به 
اقدام دموکرات‌های کنگره آمریکا در انتشار مفاد قانونی و 
گزارش نهایی استیضاح ترامپ پرداخته است. دموکرات‌ها 
در گزارش نهایی خود ترامپ را به باج‌خواهی از یک کشور 
خارجی با هدف تأثیرگذاری در سیاست داخلی آمریکا 
متهم کردند. ترامپ همچنین به ممانعت از روند قانونی 

تحقیقات کنگره متهم شده است. 

روزنامه گاردین عکسی از آنگ سان سوچی، برنده 
صلح نوبل و رئیس دولت میانمار را روی صفحه 
نخست خود منتشر کرده و اظهارات او را در دادگاه 
لاهه منتشر کرده است. سوچی اسناد مربوط به 
نسل‌کشی در میانمار را رد کرده است. سوچی در 
دادگاه بین‌المللی لاهه به جرم نسل‌کشی محاکمه 

می‌شود. 

یک روز قبل از برگزاری انتخابات سراسری 
در انگلیس روزنامه تایمز لندن خبر داده حزب 
محافظه‌کار به فاصله کمی در نظرسنجی‌ها از حزب 
کارگر پیش است. اگر محافظه‌کاران به رهبری 
بوریس جانسون پیروز شوند، برگزیت با سرعت 
به جریان خواهد افتاد. حزب کارگر اما موافق 

رفراندومی دیگر درباره برگزیت است. 

ک
وس

 کی

مجتبی پارسا| دموکرات‌های مجلس آمریکا، لایحه 
حقوقی استیضاح رئیس‌جمهوری را منتشر کردند. در این 
لایحه، ترامپ در دوماده مرتکب شناخته شده است؛ یکی 
سوءاستفاده از قدرت و جایگاهش برای منفعت شخصی 
که در واقع فشار به اوکراین جهت آغاز تحقیقات علیه جو 
بایدن بوده است؛ و ماده دوم، جلوگیری و مانع‌تراشی در 
روند تحقیقات کنگره برای استیضاح است. متن این لایحه 
را »جری ندلر«، رئیس کمیته قضائی درحالی می‌خواند 
که برخی دیگر از دموکرات‌های شاخص ازجمله نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و رهبر اکثریت 

حزب دموکرات در این مجلس در کنار او ایستاده بودند.
دونالد ترامپ در واکنش به انتشار این لایحه، مانند 
گذشته این اتهامات را نادرست و بی‌اساس خواند و بار دیگر 

دموکرات‌ها را به داشتن انگیزه‌های سیاسی متهم کرد.
با این اوصاف، برای اینکه بدانیم چه اتفاقی قرار است رخ 
دهد، پیش از هرچیز باید فرآیندی را که قرار است طی 

شود، مرور کنیم.
اولین گام برای استیضاح ترامپ این است که کمیته 
قضائی، نتیجه تحقیقات کمیته اطلاعاتی را تأیید کند. 
با توجه به اینکه اکثر اعضای کمیته قضائی، دموکرات 
هستند، به احتمال زیاد نتیجه این تحقیقات تأیید می‌شود؛ 
یعنی کمیته قضائی مجلس به این نتیجه می‌رسد که 
ترامپ در دو ماده قانونی )سوء‌استفاده از قدرت و اختلال 
و مانع‌تراشی در روند تحقیقات استیضاح( مقصر است. 
پس از آن، اتفاق‌ها به هفته بعد از آن موکول می‌شود. به 
روزی که قرار است رأی‌گیری در مجلس نمایندگان 
صورت بگیرد. در این مدت، هردو حزب، تمام تلاش 
خود را می‌کنند تا آرای نمایندگان خود را حفظ کنند؛ 
دموکرات‌ها برای رأی مثبت به استیضاح ترامپ و 
جمهوری‌خواهان برای رأی منفی. آنها همچنین تمام 
تلاش خود را می‌کنند تا برخی از اعضای حزب مقابل 
را نیز با خود هم‌صدا کنند. حتی یک رأی هم می‌تواند 

تعیین‌کننده باشد و پیروز رأی‌گیری را تعیین کند.
اما با توجه به اتفاقات گذشته و تجربیات پیشین، آنچه 
محتمل است، این است که دموکرات‌ها در این رأی‌گیری 
پیروز می‌شوند و استیضاح به مجلس سنا خواهد رفت؛ 

جایی که تصمیم نهایی برای برکناری رئیس‌جمهوری 
یا ماندن او در کاخ سفید، گرفته خواهد شد. برای این 
منظور، نیاز به دوسوم رأی سناتورهاست؛ یعنی دست‌کم 
باید همه سناتورهای دموکرات )48نفر( به اضافه 19 
سناتور جمهوری‌خواه، صلاحیت ترامپ را به‌عنوان 
رئیس‌جمهوری رد کنند؛ چیزی که بسیار بعید به نظر 

می‌رسد.
بلکه حتی عکس آن ممکن است؛ یعنی برخی از 
دموکرات‌ها به نفع جمهوری‌خواهان رأی دهند. اتفاقی که 
در مجلس نمایندگان افتاد و دوتن از نمایندگان دموکرات، 
)»وان دره« و »کولین پیترسون«( علیه استیضاح رأی 

دادند.
یکی از این نمایندگان دموکرات به نام »کولین 
پیترسون« که در رأی‌گیری پیشین نیز به نفع 

جمهوری‌خواهان رأی داده بود، در مورد هم‌حزبی‌های 
دموکراتش به سی‌ان‌ان می‌گوید: »من واقعا نمی‌دانم که 

آنها دارند چه کار می‌کنند.« 
»وان دره«، نماینده دموکرات دیگر نیز به سی‌ان‌ان گفته 
که به هیچ طرح استیضاحی رأی نخواهد داد، مگر اینکه 
»هنوز حقیقتی باقی مانده باشد که من ندیده باشم یا 

نشنیده باشم.«
حالا تمام تلاش دموکرات‌ها این است که فقط همین 
دونفر از اعضای هم‌حزبی‌شان علیه استیضاح رأی دهند و 
تعداد دموکرات‌های مخالف استیضاح ترامپ، بیشتر از این 
نشود. با این حال، حتی اگر همه چیز به نفع دموکرات‌ها 
هم تمام شود، به نظر می‌رسد که آنها در انتخابات 2020 
ریاست‌جمهوری باید کاندیدایی را معرفی کنند که با 

»دونالد ترامپ« به رقابت بپردازد.

وزارت خارجه 
آمریکا اعلام 

کرد، دولت این 
کشور کنسول 

سابق عربستان در 
استانبول را تحریم و 

الورود کرده است.
خبرگزاری رویترز به 
نقل از بیانیه وزارت 

خارجه آمریکا 
اعلام کرد، محمد 

عتیبی، کنسول سابق 
عربستان اجازه 
ورود به آمریکا 

را نخواهد داشت.
عتیبی تا زمان مرگ 

جمال خاشقجی پست 
کنسول عربستان در 

استانبول را در دست 
داشت. 

رئیس‌جمهوری آمریکا 
دیدار روز سه‌شنبه خود 

با لاوروف را ستود. به 
گزارش ایسنا، دونالد 

ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا در توییتر 

عکسی از خود در 
کنار سرگئی لاوروف، 

وزیر خارجه روسیه 
در کاخ سفید منتشر 

کرد و نوشت، دیدار با 
سرگئی لاوروف بسیار 
خوب بود. او افزود: »با 
لاوروف درباره مسائل 

مختلف ازجمله تجارت، 
ایران، کره‌شمالی، 

پیمان موشکی، کنترل 
تسلیحات اتمی و مداخله 

در انتخابات صحبت 
کردیم.« ترامپ اضافه 

کرد: »امیدوار است 
مذاکرات با روسیه در 

آینده نزدیک ادامه 
یابد.«

آمریکا کنسول سابق 
عربستان را به دلیل پرونده 
قتل خاشقجی تحریم کرد

ترامپ امیدوار به ادامه 
مذاکرات با روسیه در آینده 
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گاه
ن بر اساس گزارش کمیته حفاظت از خبرنگاران که روز چهارشنبه منتشر شد، چین در ‌سال ۲۰۱۹ بیشتر از هر کشور 

دیگری در جهان خبرنگاران را به زندان انداخته و با به زندان‌انداختن دست‌کم ۴۸ خبرنگار در ‌سال ۲۰۱۹، جای ترکیه 
را به‌عنوان سرکوبگرترین کشور برای خبرنگاران گرفته است. به گزارش رویترز، براساس این گزارش »کمیته حفاظت 
از خبرنگاران«، در ‌سال‌جاری میلادی دست‌کم ۲۵۰ خبرنگار در سراسر جهان به زندان افتاده‌اند، درحالی‌ که در ‌سال 
گذشته میلادی مجموع خبرنگاران به زندان افتاده، در جهان ۲۵۵ تن بوده است. جمع خبرنگاران به زندان افتاده در چین 

در ‌سال‌جاری میلادی نیز نسبت به رقم ‌سال گذشته، به اندازه یک‌نفر افزایش یافته است.
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آبگرمکن‌، یخچال‌، فریزر، 
اجاق گاز و اشیای بلند و 

بسیار سنگین ‌باید با بست یا 
تسمه‌های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.

 لایحه استیضاح 
دونالد ترامپ علنی شد

  اتهام: باج‌خواهی از قدرت خارجی با هدف تأثیرگذاری
 در سیاست داخلی و ممانعت در برابر اجرای قانون

متن لایحه حقوقی استیضاح دونالد ترامپ  
»امروز براساس وظایف‌مان نسبت 
به قانون اساسی و کشورمان، کمیته 
قضائی مجلس نمایندگان، دوماده قانونی 
برای استیضاح دونالد جی. ترامپ، 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا 
را ارایه می‌دهد؛ او مرتکب جرم بزرگ و 
تخلف شده‌است. ماده اول، سوءاستفاده 
از قانون است. اقدامی قابل استیضاح برای 
رئیس‌جمهوری که از قدرت و جایگاه خود 
برای منافع شخصی استفاده کرده و با نادیده‌گرفتن منافع ملی، به آن آسیب زده است. آنچه دقیقا 
پرزیدنت ترامپ انجام داده، این است که به صورت باج‌خواهانه، اوکراین را تحت‌فشار قرار داده تا علیه 
جو بایدن، رقیب سیاسی او در انتخابات ریاست‌جمهوری 2020، تحقیقاتی را آغاز کند. او با این اقدام، 
به امنیت ملی ما آسیب زده، استقلال انتخابات آتی ما را نادیده گرفته و سوگندی که برای مردم آمریکا 
خورده را شکسته است. دعوت ترامپ برای کمک‌های خارجی در انتخابات پیشین در‌ سال 2016 هم 
انجام شده بود. اما وقتی که دست او رو شد و تحقیقات کنگره صورت گرفت و فرآیند استیضاح آغاز 
شد، ترامپ به مقابله بی‌سابقه‌ای علیه تحقیقات روی آورده و این دومین ماده قانونی استیضاح اوست. 
رئیس‌جمهوری که خود را فراتر از مسئولیت‌پذیری می‌داند؛ خود را فراتر از مردم آمریکا و اقدامات 
کنگره برای استیضاح می‌بیند، کسی است که خود را فراتر از قانون هم می‌بیند. ما باید صادق باشیم: 

هیچ‌کس، حتی رئیس‌جمهوری هم فراتر از قانون نیست.«


